СОВЕТ
МАЛОСЕМЕНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 От  23.06.2023 г                     № 75/3                                с.Малая Семеновка

О внесении изменений в Решение № 13/3 от 02.06.2020 г
 « Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных  служащих  органов местного самоуправления Малосеменовского муниципального образования  Балашовского муниципального района Саратовской области»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», ст.9 Закона Саратовской области  от 02.08.2007№ 157-ЗСО « О некоторых вопросах  муниципальной службы в Саратовской области», Уставом Малосеменовского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области Совет Малосеменовского муниципального образования

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «Об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Малосеменовского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области», утвержденное Решением Совета Малосеменовского муниципального образования Саратовской области от 02.06.2020  №13/3» (далее – Положение), следующие изменения:

-Дополнить раздел « II.  ПОРЯДОК ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ  ОПЛАТЫ ТРУДА» статьей 6.1. следующего содержания:

«6.1.Поощрение муниципального служащего

За безупречную и эффективную муниципальную службу могут применяться следующие виды поощрения муниципального служащего:

1) объявление благодарности с выплатой единовременного поощрения;

2) награждение почетной грамотой органа местного самоуправления с выплатой единовременного поощрения или с вручением ценного подарка;

3) иные виды поощрения в соответствии с федеральными законами»

2. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава Малосеменовского
[bookmark: _GoBack]муниципального образования                                           С.П.Мисюрин